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KIRISH

Ushbu kursning asosiy maqsadi talabada chuqur professio- 
nal bilim olishini ta’minlab berishdan iborat. Turli xil bilimlar- 
ni o'rganishga jalb qilish, musiqiy asarlami barcha tafsilotlarini 
chuqur o'rganish, musiqiy dunyo qarashni kengaytirish, klassik va 
zamonaviy 0 ‘zbekiston va chet-el kompozitorlarining turli davrga, 
janrga taaluqli mutaxassislikka doir musiqiy asarlardan durdonala- 
rini tanlab olib, uni chuqur amaliy bilimlar asosida talaba bilan tani- 
shib chiqish.

Xor sinfi darsi jarayonida talabada vokal madaniyati ko‘nikmasi, 
mutaxassislik bilimlari shakllanib boradi. Talaba bilan xor san’ati 
va xor bilan ishlash amaliyotini olib borish juda muhim. Xor sinfi 
va kamer xori talabani xor san’atiga yanada yaqinlashtiradi. Xor 
aristlari va dirijyor tomonidan xor asarlarini tabiiy kuylash, shu bi
lan birga xor partitura (partíyalaming tembr bo‘yog‘i, unisonlar, xor 
rechitativlarí, vokal polifonik dinamikalari va hokazo) vositalari 
orqali singdirilib boriladi.

Amaliy mashg‘ulotning asosiy maqsadi -  talabaga haqiqiy “mu
siqiy asbob” bilan ishlash jarayonini tashkil qilib berish. Bu vaqtda 
har bir talabada qo‘shiqchilik, xormeysterlik, xoming rahbari kabi 
ijodiy faollik rivojlanib boradi. Shu orqali xor sinfi va kamer xori 
bilimli musiqiy ijrochilami tarbiyalab beradi. Masalan dirijyor -  
o‘zida tashkilotchilik, rejissorlik, psixologik va boshqa musiqiy bi- 
limlarni bilishi bilan ajralib turadi.
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№  - k j x > 3 } 3

www.ziyouz.com kutubxonasi



KUYLOVCHI MUSIQACHILARNITARBIYALASHDA 
XOR SINFI VA KAMER XORNING 

AHAMIYATI

Maxsus dirijorlik fanlarining o‘quv rejasi turkumida xor sinfi 
muhim o‘rin tutadi. Oliy ta’lim sharoitlaridagi o‘quv jarayonida 
bo‘lajak pedagog-xormeysteming xor madaniyatini kasbiy jihatdan 
shakllantirish kasbiy negizda, o‘quv fani sifatidagi xor sinfining 
kuchi bilan hal etilishi kerak.

Vokal bo‘limi o‘quv rejasidagi kamer xorga opera tayyorgarligi 
sinfiga tayyorlov jarayoni sifatida qaraladi, unda nafaqat yakka ari- 
yalar, balki turli xil vokal ansambllari (duetlar, tertsetlar, kvartetlar, 
sekstetlar va h.k.)ni o‘rganish nazarda tutiladi.

Xorda kuylash -  bu asos bo‘lib, amaliyotda kasbiy faoliyat olib 
boruvchi talabalaming keyingi ta’limi aynan unga quriladi. Xor 
sinfi dastlabki qadamlardanoq dirijyor va akademik xonanda uchun 
zarui bo‘lgan iroda va artistizm sifatlarini tarbiyalovchi muhim 
psixologik ahamiyatga ega. Shu bois, o‘quv xori ishlarini yo‘lga 
qo‘yish va uslubiyotini tashkillashtirish masalalarini ishlab chiqish 
ahamiyati va dolzarbligini baholash mushkul.

Xor sinfi -  bu ahamiyati dirijorlikdan kam bo'lmagan o‘quv 
fanidir. Xor sinfi va amaliyotda xor bilan ishlash xor dirijyorlari 
uchun o‘zaro uzviy bog‘langan faoliyatdir, biroq bunda bir o‘quv 
fanining mustaqil bo‘limlari yetarli bo‘ladi, akademik xonan- 
dalar uchun esa kamer xor -  bu nafaqat ansambl bo‘lib kuylash 
ko‘nikmalarini ishlab chiqish, balki dirijyorning qo‘l harakatiga 
qarab kuylay olish bo‘lib, u nihoyatda muhim lahzadir, sababi 
xonandalar kelajakda turli xil tarkibli orkestrlar va dirijyorlar bi
lan sahnaga chiqadilar.

0 ‘quv xori mashg‘ulotlarida xor ijrochiligi, xor sozi, xor an- 
sambli, xonish nafasi va uning boshqa vokal-xor texnikasi unsur-
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lari bilan o‘zaro bog‘liqligi kabi spetsifik ko‘nikmalami egallanadi 
va takomillashtiriladi; repetitsion jarayon texnologiyasi batafsil 
o'rganilib, ijrochilik faoliyati, ijro talqini singari ko‘nikmalar tar- 
biyalanadi. -

Ü‘quv xori bilan olib borilgan usluban to‘g‘ri va maqsád sari 
yo‘naltirilgan vokal-xor ishi pirovardida badiiy yuksak natijalarga 
erishish imkonini beradi. Xor jarangi yorqin va ifodali bo‘lib, ja- 
moaning ijrochilik imkoniyatlari sezilarli ravishda kengayadi va 
lombr palitrasi ham boyib boradi. Talabalaming musiqiy eshitísh 
qobiliyati o‘z xonishlarini umumxor va ansambl jarangi bilan koor- 
dinatsiyalashlari uchun aynan unga qaratilgan bo‘lishi kerak. “Xor 
jamoasi har bir qatnáshchi o‘zini qimmatliman, deb his etmaguncha 
yaxshi ansamblga erishmaydi”1.

Xoming muvaffaqiyatli ijro tarbiyasida xor sinfining o‘quv va 
konsert repertuari ulkan ahamiyat kasb etadi. 0 ‘quv repertuariga 
bo‘lgan talab ayniqsa yuqori bo‘lishi kerak -  axir repertuar us- 
tida ishlash jarayonida zarur texnik va ijrochilik ko‘nikmalariga 
ega bo‘lishdan tashqari bo‘lajak kasbiy musiqachilaming badiiy 
didi ham tarbiyalanadi. Shu bois xor sinfi repertuariga mahalliy 
va xorijiy xor musiqasining faqatgina eng sara namimalarini kiri- 
tish lozim. Xor sinfida doimo keng miqyosdagi xor repertuaiini 
o‘rganishni joriy etish kerak, sababi talabalar turli davrlar, maktab- 
lar va yo'nalishlardagi xor madaniyati yirik ustalarining eng sara 
ijod mahsullari bilan tanishib, repetitsion ishning muhitn xususiyat- 
lari va turli uslublardagi xor musiqasi ijrosini tahlil qilib boradilar.

Ijrochilik interpretatsiyasi sirlarini mukammal egallagan, 
o‘zining ijodiy qiyofasida tiniq aql, iroda, ijrochilik temperamento 
va boy ijodiy fantaziyani jamlagan tajribali dirijyor rahbarligi os- 
tidagi konsert chiqishlari muhitida xor jamoasi badiiy-ijrochilik 
mahorati sohasida sezilarli muvaffaqiyatga erishishi mumkin. Bun- 
day ijroning to‘laqonli ishtirokchisi bo‘lgan talaba haqiqiy ijodiy 
ilhom lahzalarini boshidan o‘tkazishi va ijodiy kashfiyot shodligini

1 Mike Brever. “Fine-tune your choír”. England.2004. e. 12
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his etishi mumkin. Bimday lahzalar unutilmaydi, ular doimiy ijodiy 
g‘oyaga bo‘lgan talabni tug‘diradi, va ilhomning yangi oqimlarini 
yuzaga keltirishga qodir yangi badiiy taassurotlar izlab topishga 
yetaklaydi.

Ushbu barcha kasbiy sifatlami bo‘lajak mutaxassislar o‘quv xor 
jamoasida kuylash jarayonida egallaydilar, zero xor dirijyori yohud 
opera xonandasini tarbiyalashni ta’limning birinchi yilida akademik 
xonandalar kamer xorida kuylash amaliyotida va xor dirijyori xorda 
kuylash amaliyoti bilan uzviy bogiiqlikda amalga oshirish zarur. 
Xor sinfming ishida bo‘lajak xormeysterlar, bitiruvchi talabalar 
uchun konsert dasturi ham nazarda tutiladi. Mutaxassislikdan Dav- 
lat imtihonini topshirish talabalar ishining yakuni bo‘lib, uning 
jarayonida talabaning xor bilan ishlash davomida egallagan bilim 
va ko‘nikmalari mustahkamlanadi va takomillashadi, talabalar 
xor sinflari ochiq konsertlarida dirijyor sifatida ko‘nikmalarga ega 
bo‘ladilar, shuningdek, bir qator boshqa tashkiliy va ijodiy vazifalar 
ham o‘z yechimini topadi.

0 ‘quv xorining to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilgan tashkiliy ishlari negizida 
bu vazifalarning muvaffaqiyatli yechimi yotadiki, u bo‘lajak muta- 
xassis musiqa madaniyatini to‘g‘ri shakllantirishni ta’minlaydi.
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XOR SINFIVAKAMER XORDA VOKAL-XOR 
ISHINING KO‘NIKMALARI

0 ‘quv xori vokal-xor madaniyatining yuksak saviyasi -  bo‘lajak 
musiqachining -  uning vokal eshitish qobiliyatining yana bir muhim 
kasbiy sifatini rivojlantirishdagi zarur sharoitdir.

Vokal eshitish qobiliyati -  bu musiqiy eshitish qobiliyatining bir 
turi boiib, unda inson ovozi o‘zining barcha nozik tembrli, dina- 
mik, intonatsion va boshqa ranglari bilan jaranglashi alohida aniq- 
lik bilan tavsiflanadi. Vokal eshitish qobiliyatisiz ulug'vor “yopiq” 
tovushni bo‘g‘iq, “bekitilgan” ovozdan; go‘zal, “yumaloq”, tiniq 
tovushni notabiiy, nobadiiy va h.k.dan farqlash mumkin eöias. 
Faqat vokal eshitish qobiliyati bilangina dirijyor va xonanda to- 
vushning badiiy bezagi, shunga ko‘ra ovozning kuylovchi sifatlari 
ifodaviyligi xususida ham o'ylashi mumkin. 0 ‘z ovozini boshqara 
olish, xonishning texnik usullarini amaliy jihatdan egallash bo‘lajak 
xormeyster va xonandaga boshqa har qanday maxsus nazariy bilim 
va amaliy ko‘nikmalar kabi zarurdir.

Xor sinfida tahsil olish talabalaming ovozni yo‘lga qo‘yish uslu- 
biyoti fani va yakka darslarda o‘zlashtirgan yagona vokal texnika- 
sini inuntazam ravishda qo‘llashga asoslanadi. Xor sinfining ishida 
nazariy bilimlar va amaliy kuylash ko‘nikmalarini doimiy qo‘llash 
orqali talabalaming vokal texnikasi asoslarini egallash jarayoni 
jadalroq kechadi, bu esa o‘quv xoridagi xor jarangining barcha uch 
unsuriga (soz, ansambl, nyuanslarga) erishishni yengillashtiradi 
va osonlashtiradi. Bundan tashqari, yagona vokal texnikasi talaf- 
fuzning zarur sifati ustida, ayniqsa turli sur’atda ijro etiladigan re- 
chitativlardagi matn talaffuzi usullari ustida birmuncha muvaffaqi- 
yatli ishlash imkonini beradi.

Ovozni mashq qilish -  xor jamoasi ishining eng muhim bosqichi. 
Ovoz mashqi ikki maqsadda bajariladi:
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1. Xomi kuylashga (repetitsiyaga yoki konsertga) tayyorlash;
2. Xonandalarning odatiy ijrochilik bilim va ko‘nikmalarini 

muntazam ravishda takomillashtirish va kengaytirish.
Har ikki maqsad ham xormeysteming xor ijrochilik faoliyati- 

ning muayyan psixologik va texnologik asosni yaratishga qara- 
tilgan majburiy harakatini nazarda tutadi, ular faqat bir vaziyatda 
aniq vazifalarni yechishda qo‘llaniladi: bu xomi sozlash, boshqa- 
sida birmuncha keng qamrovli vazifani hal etadi — xonandalami 
xor ijrochiligi texnikasi bilan ta’minlash. Shunga ko‘ra, har bir 
mashg'ulot o‘zida ikki asosiy vazifani jamlagan bo‘lishi kerak: 
bu xonandalarning ruhiy tayyorgarligini va texnologiyani o‘zida 
mujassam etishidir. Turli xil vazifalarga e’tibor qaratish, xonanda- 
lar ovozini sozlash tizimida u yoki bu mashqlarning o‘mini ham 
belgilab beradi. Bunda dastlab psixologik vazifalar, shunga ko‘ra, 
ulaming mashqlari ham ustunlik qilishi kerak; so‘ngra xormeyster 
urg‘uni texnik talablarga beradi, yakunda esa xonandalarning 
ruhiy holati va texnik imkoniyatlari keyingi ijroga monand holga 
keltiriladi.

Har bir dirijyor xor bilan ishlash davomida vokal-xor mashqla- 
rini tanlab, ulardan foydalanishda o‘zining shaxsiy tamoyillariga 
tayanadi. Musiqiy material va texnik vazifalarga qarab tanlangan 
rang-barang mashqlar xonandalarga nafaqat texnik foyda keltirishi, 
balki xorda kuylashga qiziqish uyg‘otishi ham kerak.

Mashq kuylashning bosh vazifalaridan biri -  har bir partiya, 
ovozlar guruhi va butun xorda unison tuzishdir. Barcha bir ovozli 
mashqlar butunligicha aynan shunga qaratilgan. Bunday ish o‘ta 
uzun va mashaqqatli bo‘lib, dirijyordan ham, xonandalardan ham 
maksimal darajadagi faollik, e’tibor, va asosiysi sabr-toqatni talab 
etadi. Garmonik mashqlar, xonandalarning garmonik eshitish qobili- 
yatini rivojlantirish ustida ishlash, unson kuylash ko‘nikmalarini 
rivojlantirish bilan parallel ravishda olib borilishi kerak, sababi, 
ko‘p ovozlik (uning har qanday turi, elementar ikki ovozli kanon- 
lardan to eng murakkab garmonik va polifonik konstruktsiyalar-
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gacha) xor musiqasining eng muhim unsurlaridan biridir. Garmonik 
ko'nikmalarni rivojlantirish eng oddiy mashqlardan boshlanishi 
kcrak: bu garmonik intervallar (sof kvarta va kvintalami tuzish), ,.¡ 
terlsiya bo‘ylab gammalar, tovush va bo‘g‘iniarga kanonlar, eng 
oddiy kadensiyalar va h.k.ni kuylashdir.

Xor ijrochiligining jamoaviy xarakteri xonandalaming vokal 
texnikasini tuzatib qirtishlaydi va xonishning spetsifik usullaridan 
foydalanish hamda ovozni tarbiyalashni belgilab beradi. Talabalar 
tomonidan ansamblning (uning turlari -  ritmik, sur’atli, dinamik, 
tembrli, ham xor partiyasi ichida, ham xorning barcha partiyalari 
orasidagi diksion, akkompanement (yoki yakkaxon) bo‘lsa -  xor va 
akkompanement ansamblining ritmik, sur’atli va dinamik turlari), 
sozning (toza intonatsiyalay olish, boshlang‘ich tonallikni ushlab 
tura olish va kuylash davomida xorning bir nechta yoki barcha par- 
tiyalarining bir vaqtdagi jarangi asnosida yuzaga keladigan interval 
hamda akkordlarni intonatsion jihatdan to‘g‘ri “tuza olish”), xor 
ansambli ijrosining (shtrixlar va nota matnida berilgan tovushlami 
kuylash usullariga tegishli barcha dinamik, garmonik turlarni o‘qiy 
olish va amalda savodli qilib ijro eta bilish, “zanjirli” nafasni bi- 
lish, konkret musiqiy asarning rang-barang uslubiy xususiyatlarini 
farqlash olish va uni ijro etishda mazkur uslubga tegishli badiiy 
usullarni bajarish) vokal-xor ko‘nikmalarini egallash repetitsion ja- 
rayonga ega, sabábi, aynan repetitsiyalarda, texnik va ijodiy ishlar 
jarayonida talabalar asta-sekin zarur ko‘nikmalami egallab, ulami 
repertuar ustida ishlash davomida muntazam ravishda qo‘llash 
orqali takomillashtirib boradilar.

Talabalaming o‘z-o‘zini tayyorlashlari ham juda muhim rol 
o‘ynaydi, ularga xor sinfining keyingi mashg'ulotlarigatayyorlanishlari 
uchun muayyan vaqt beriladi. Bunday zaruriyat talabalaming konkret 
vazifa ustida ishlash imkoniyaliga ega bo‘lishidan kelib chiqadi. Tala- 
baning uy vazifasi asosan quyidagi uimirlardan iborat bo‘ladi:

•  o'rganilayotgan asarning xor ovozlarini kuylash;
•  ichki eshitish qobiliyatini rivojlantirish mashqlari;
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•  xor partiyalarining har birini alohida, turli xil mutanosibliklar- 
da va umuman butun partiturani fortepianoda chalish;

•  o‘rganilayotgan asami tahlil qilish.
Xor ovozlarining xonishi xor asarini o‘zlashtirishdagi muhim 

lahzadir. Ovozlami o‘rganishga ikki yo‘l bilan erishiladi: xor par- 
tiyalarini fortepianoda chalish va ulami ovoz bilan takrorlash. Bu 
xor partiyalari kuy chiziqlarini eslab qolishning mexanik usuli deyi- 
ladi. Materialni bunday o‘zlashtirishning ijobiy tomoni shundaki, 
unga ko‘p vaqt talab etilmaydi. Xor partiyalarini o‘zlashtirishning 
boshqa usuli solfedjiolashdir. Bunday usul ko‘p vaqt va e’tibomi 
talab etsa-da, ammo talabaning musiqiy rivojlanishi borasida bir- 
muncha samaralidir: u talabada musiqiy eshitish qobiliyati va aniq 
intonatsiyalashni rivojlantirib, har bir xor partiyasi vokal xususiyat- 
larini his eta olishni tarbiyalaydi.

Har bir talaba o‘z individualligini namoyon etishi borasida uning 
musiqiy xotirasi ham muhim rol o‘ynaydi. Musiqiy xotira turli xil 
toifa va eslab qolish usullariga ega. Kimdir dirijyoming qo‘l hara- 
katlarini eslab qolsa, kimdir partitura ko‘rinishini eslab qoladi (foto- 
grafik xotira) va h.k. Mayk Bryuer o‘zining “Fine-tuneyour choir” 
nomli asarida o ‘ z tasnifotini taklif etadi:

“Xotiraning odatda qoilaniladigan turli toifalari:
Faktik xotira: muayyan axborotni eslab qolish. U tuzilish va 

strukturani anglab yetishni, shuningdek, kalit, o‘lchov va ijrochilik 
ko‘rsatmalari kabi sahifalardan olingan ma’lumotlami o‘z ichiga oladi.

Kinestetik xotira: harakat va uning takrorini eslab qolishga qa- 
ratilgan muskul xotira. Bu -  dirijyor uchun nihoyatda qimmatli 
bo'lgan asbob, sababi konkret harakatlar ongli ravishdagi hayoliy 
jarayonlami chetlab o‘tib, tovush hosil qilish va kuylash texnikasiga 
ta’sir qiladi. Ba’zan uni “miyaning o‘ng yarim shari” xotirasi deb 
ataydilar”.

Vizual xotira: matnni ko‘rib eslab qolish. Ko‘rib eslab qolinadi- 
gan matnning ichki tasawuri yoki dirijyor harakatlarini eslash (kin
estetik xotira bilan bog‘liq).
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Eshitib eslab qolish tovushlami eslab qolish. Uni ko‘pincha “ich- 
ki eshitish qobiliyati” deyiladi, bu esa musiqani ichki eshitish qo- 
biliyuti bilan “tinglash” mumkin, degani. Ushbu ko‘nikmalar tat’lim 
orquli sadolantirishning katta aniqligigacha takomillashtirilishi va 
usosiy ton, ritm, garmoniyani anglab yetish, bir vaqtning o‘zida ik- 
kita partiyani, akkordli sekvensiyalar ketma-ketligi va modulyatsi- 
yalarni eshita olish ham mukammallashtirilishi mumkin.

Mimikriya: tovush va voqealardan nusxa olish. Bu -  bir lahzalik 
xotiraning eng oddiy turi bo‘lib, ta’lim jarayonida juda samaralidir, 
va u munosib bahoga loyiqdir.

Emotsional xotira: kayfiyat, tuyg‘ular, obrazlar yoki harakatlar 
xarakterini eslab qolish. Bu ish jarayonida, ijodiy tajriba uchun za- 
min tayy orlashda o ‘ ta muhimdir.

Dirijyor o‘rgatish jarayonida xotiraning har bir toifasini jalb 
etishga intilishi, va bu orqali qobiliyat va shaxsiy ustunlikni rivoj- 
lantirishi ketak...”2.

Xor (vokal) iboralarining xarakteri musiqiy va nutqiy intonatsi- 
yalash xususiyatlari bilan izohlanadi va musiqiy faktura hamda 
she’riy matnga bog‘liq bo'ladi. Bu borada Mayk Bryuer so‘z ustida 
ishlash bo‘yicha turli xil metodlarga nisbatan o‘z yondashuvini tak- 
lifetadi.

“So‘zlarni eslab qolish. Sababi og‘zaki tafakkur musiqiy xotira- 
ga nisbatan ko‘proq rivojlangan, agar so‘zni alohida yodlab, so‘ngra 
uni musiqa bilan kuylansa, ko‘p vaqt va kuchni tejab qolish mum
kin. Faoliyatni har safar o‘zgartirib quyidagilami qoilab ko‘ring:

•  So‘zni strukturasi va ahamiyatini to‘liq anglagan holda o'qing.
•  Tasavvur hosil qilish uchun birinchi va o‘sha zahoti oxirgi 

satrni o‘rganing.
•  Har bir satrni takror bilan o‘rganing.
• Satrlar so'zlarini turli xil ritmik urg‘ular bilan yoddan ayting, 

masalan, kuchli hissalar o‘miga kuchsizlarini urg'ulab. Barcha ik- 
kinchi darajali so'zlami belgilab chiqing (suxandonlar kabi).,

2 Mike Brever. “Fine-tune your choir”. England.2004. c.12

11

www.ziyouz.com kutubxonasi



•  So‘zlami shivirlab ayting.
•  Faqat unli tovushlami ayting.
•  So'zlarni stakkato bilan ayting.
•  Matnni turli xil qismlarini urg‘ulagan holda ayting.
•  So'zlami, bitta so‘zni yoki satmi butun xor bo‘lib ayting”3.
Xorijiy mualliflarning yirik vokal-simfonik asarlari ustida ish-

lashdagi hal qiluvchi muammolardan biri -  bu ulami original tilida 
ijro etishdir. Diniy mavzuli asarlar -  messalar, rekviemlar, magnifi- 
katlar odatda lotin matniga bog‘lanadi, ba’zi asarlarda esa qisman 
turli xil o'zga tildagi matnlar eski nemis, eski fransuz, turli xil lah- 
jalarda she’rlar uchraydi, ularni o‘rganish jarayonida ma’lum qiyin- 
chiliklarga duch kelamiz. Y.Gaydnning “Olamning yaralishi” nomli 
oratoriyasi, I.S.Baxning “Matfeyni qumsab”, K.Orfhing “Karmina 
Bur ana” kantatasi kabi asarlarning she’riy matnlari bunga misol 
bo‘lishi mumkin. Shunday qilib, dirijorlik sinfida talabalar bilan 
ishlashda talaffuz muammosi ko‘ndalang turadi4.

“Turli xil madaniyatlaming musiqiy uslubi ko‘p jihatdan talaffuz 
an’analari bilan bog‘liq boigan intonatsion xususiyatlar va tilning 
vokal bo‘yog‘iga bog‘liq. 0 ‘tmish musiqasining autentik maqsadi -  
nafaqat musiqiy iboralaming ijro usulini balki idiomatik talaffuzni 
yaratishdir. Agar biz boshqa tilda so‘zlashishni istasak, muloqotni 
hech qanday til omili bilan almashtirib bo‘lmaydi; hech qanday 
transkriptsiyalar ro‘yxati real talaffixzni o‘rnini bosolmaydi”5.

Xorda o‘rgatish davomida katta salohiyatli imkoniyatlarga ega 
bo‘lgan fonetik metod ustimlik qiladi. Jamoaviy jarangga maxsus 
tanlangan fonemalar bilan ta’sir qilgan holda, har bir xor a’zosining 
ovoz hosilasini samarali boshqarish. Ushbu metod yordamida ele
mentar xonish ko‘nikmalari ishlab chiqiladi, tovushning zarur pozit- 
siyasi topilib, fonatsion nuqsonlar bartaraf etiladi. Xormeysterlar 
turli xil unlilar va bo‘g‘inlarga vokalizatsiyalar qo‘llab, natijada ja-

3 Mike Brever. “Fine-tune your choir”. England.2004. c. 8-9
4 Mike Brever. “Fine-tune your choir”. England, 2004 (10-бет).
5 Mike Brever. “Fine-tune your choir”. England.2004. 34 -  бет.
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rangning zarur bo‘yog‘ini oladilar. Kerakli xonish usuli topilgach, 
asami so‘zlari bilan ijro etishga o'tiladi.

Masalan, ixtiyoriy ravishda ovoz tembrini lablar chetini ken- 
gaytirib, yorug‘roq qilish, yoki lablami oldinga cho‘zib va tovush- 
ni “o‘ta yumaloqlab” tundroq qilish mumkin, biroq, shodlik va 
qayg‘uni his etmay turib, bunday yorug‘ tembrni sho‘x qilish yoki 
tund tembrni g‘amgin qilish mumkin emas, zero u yoki bu hissiyot- 
ni ifodalayotgan tembr tavsifi birmuncha boyroq, rang-barangroq 
va noyobroqdir.

Xorda kuylovchi ovozni shakllantirishda emotsional ta ’sir 
metodlari juda istiqbollidir. Emotsional kechinmalar yahlit tasvir 
imkoniyatini ta’minlab, inson faoliyatining barcha turlarida ob- 
razning sintezlovchi asosi sifatida yuzaga chiqadi. Xonishdagi ba- 
diiy obraz spetsifik musiqiy cholg‘u -  inson ovozi yordamida yara- 
tiladi. Kuylovchi rezonans xonandadan intellektual va emotsional 
kuchlaming eng yuqori kontsentratsiyasini talab etadi.

Emotsional mexanizmlar faollashuvi xonishning optimal 
texnologiyasini ta’minlab, ovoz apparatini avtomatik tarzda sozlay- 
di. Bu vaziyat jamoa bo‘lib o‘rganishda ayniqsa qimmatlidir.

Xonanda yoki xor badiiy ifoda vositalari yordamida “tasvirla- 
gan” emotsiyalami tinglovchi qabul qilmaydi, fiziologik jihatdan 
dolzarb bo‘lgan emotsional holatlar esa ijrochilar tomonidan real 
tarzda his etiladigan kechinmalardir. His-tuyg‘ulami faqat texnik 
vositalar orqali ifodalash mumkin emas -  imitatsiya tovushning 
o‘zida, uning atakasida, tovush balandligida, vibratosida, tembrida, 
dinamikasi va h.k.da eshitilib turadi.

Ijrochilik emotsiyalari masalasi turli tarzda hal etiladi. Xor xoni- 
shining ilhombaxsh san’ati sof fizik tusdagi xom, ochiq ijrochilik 
emotsiyalaridan qochadi, sababi ular asaming emotsional sozi usti- 
ga tushib, uning asl badiiy ma’nosini buzadi.

Ilhombaxsh san’at emotsiyasi -  ijodkor musiqachi tomonidan 
alohida olamga yo‘naltirilgan “aqlli emotsiyalar”, kuchli, teran ha- 
yotiy kechinmalar ifodasi bo'lib, unda Go‘zallik she’riyati va haqi-
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qati hukmronlik qiladi6. Intonatsion qayta ifodalash u yoki bu xarak- 
teming milliy va psixologik xususiyatlarini jarang orqali yetkazib 
berishga, buni aql bilan o‘zlikdan o‘tkazib ifodalashga bog‘liq.

Yakka xonishdan farqli o‘laroq, xor san’atida dirijyor va xomi 
.yagona badiiy obrazni yaratish hamda xor partiturasi interpretatsi- 
yasining hamkorlikdagi jarayoni birlashtiradi. Ammo ularning har 
biri ushbu obrazni yaratishda ijodiy ishning o‘ziga tegishli qis- 
mini bajaradi. Dirijyor interpretatsiyani dirijorlik apparatining bel- 
gilari yordamida tashkil etsa, xonandalar badiiy obrazni dirijorlik 
ishoralari ostida jarang orqali amalga oshiradilar.

0 ‘quv xor jamoasining asosiy muammolaridan biri -  bo'lajak 
musiqachilaming ijrochilik tarbiyasi bo‘lib, uni talabalar xorining 
tizimli ravishdagi konsert islilarisiz tasawur etib bo‘lmaydi. Har qan- 
day musiqachi-ijrochi o‘zining kasbiy faoliyatini repetitsion islilar 
bilangina cheklab qo‘yolmaydi, zero, bunday vaziyatda u konsert 
chiqishlarinmg yalilit muhiti-yu, jonli tinglovchilar auditoriyasi bi- 
Ian muloqotdek faqat sahna tarbiyalaydigan o‘sha zarur artistik in
dividual sifatlardan mahrum bo‘ladi. Ta’lim davrida bu ko‘nikmalar 
awalo tajribali usta pedagog rahbarligidagi o‘quv xorida kuylash 
jarayonida egallanadi. Ta’kidlash joizki, agar kasbiy vokal-texnika 
ko‘nikmalarining majmui repetitsion jarayon sharoitlarida kechsa, 
u holda ijrochilik iqtidori va artistizmni rivojlantirish uchun omma- 
viy konsert chiqishlari rag‘bat bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Biroq, 
bu asnoda xor sinfi ishining har qanday shakli yakunda o‘zining 
o‘quv-tarbiyaviy vazifalariga ega ekanligini unutmaslik lozim. Shu 
bois o‘quv xorining konsert ishi o ‘zining masshtabi, tashkiliy tamo- 
yillari va mazmuni bilan har qanday professional xoming konsert 
faoliyatidan ajralib turishi kerak.

Xordagi ish asosi -  yuksak badiiy, maqsadli tanlangan repertu- 
ardir. Jamoa rahbari janr, uslub, xarakter va shtrixlari rang-barang 
bo‘lgan asarlardan dadil foydalangan holda, kasbiy ko'nikmalar 
majmuini rivojlantiradi. A kapella asarlari ustida ishlashga alohida

6 С.Казачков. “От урока к концерту”. Казань. 1990.C.300
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e’tibor qaratish lozim, ulaming musiqiy mazmuni to‘liq vokal-xor 
bo‘yoqlarining rang-barangligi bilan ifodalanadi. Cholg‘u jo‘rligisiz 
knylashda xor jarangining zarur unsurlari birmuncha jadallik bilan 
shnkllanadi. Yirik shakldagi asarlar ustida ishlash (ular xoh orkestr, 
xoh fortepiano jo ‘rligida bo'lsin) davomida bir butun va different- 
siyalangan ansambl tamoyillari keng qo‘llaniladi.

Yuqorida qayd etilganidek, xor sinfi repertuariga mahalliy va 
xorijiy xor musiqasining faqat eng sara namunalarini kiritish lozim, 
ular xoh a capella bo‘lsin, xoh cholg‘u jo ‘rligidagi asar bo‘lsin. 
Har yili xor sinfi va kamer xorda 0 ‘zbekiston kompozitorlari- 
ning asarlari bilan bir qatorda, shuningdek, chet el kompozitorlari- 
ning jahonga mashhur xor asarlari yangraydi. Mustaqillik yillarida 
0 ‘zbekiston davlat konservatoriyasining talabalar xori ko‘plab 
xalqaro loyihalarda ishtirok etib, I.S.Baxning “Ioanni qumsab”, 
“Matfeyni qo‘msab”, K.Orfning “Karmina Burana”, A.Shnitke 
va L.Kerubinilaming “Rekviem”lari, Pulenkning “Stabat Mater”, 
L.Bemstaynning “Vestsayd tarixi” kabi xor musiqasi durdonalarini 
ijro etdi.

Elchixonalar va fondlar homiyligidagi xalqaro hamkorlik loyi- 
halari sabab, talabalarimiz turli xil mamlakatlardan Toshkentga 
tashrif buyurgan ijrochilarning ishlari bilan tanishish imkoniyatiga 
ega bo‘ladilar. Shunday qilib, Y.Gaydnning “Olamning yaralishi” 
nomli oratoriyasi (Konrad Adenauer fondi hamkorligida) nemis 
dirijyori Tim Shashel rahbarligida ijro etilgan bo‘lsa, G.Gendelning 
“Messiya”si (Germaniya elchixonasi bilan hamkorlikda) dirijyor 
Yozef Xans Brinks rahbarligi ostida ijro etildi; L.Bemstaynning 
“Vestsayd tarixi” (AQSh elchixonasi hamkorligida) pianinochi Jon 
Fergyusson va gollandiyalik xonanda Ayra Spaolding ishtirokida 
sahnalashtirilgan bo‘lsa, I.Bramsning “Muhabbat qo‘shig‘i” (Isroil 
elchixonasi bilan hamkorlikda) pianinochilar Sivan Silver va Gil 
Garburg dueti ishtirokida yangradi.

Talabalar xori turli avlod mahalliy kompozitorlarining 
(M.Burhonov, S.Boboyev, F.Yanov-Yanovskiy, M.Bafoyev,
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D.Omonullayeva, A.Mansurov, R.Abdullayev, P.Medyulyanova, 
X.Xasanova, K.Azimov va b.) asarlarini ijro etib kelmoqda, 
bu esa 0 ‘zbekiston xor madaniyati rivoji uchun juda muhimdir. 
So‘nggi vaqtlarda 0 ‘zbekiston davlat konservatoriyasi bastakor- 
lik kafedrasi talabalarining (N.Maxarov, A.Safarov, K.Akbarova, 
R.Xudoyberganov va b.) eng sara asarlari ham xor dirijyorligi 
bo‘limi bitiruvchilarining dasturlarida yangramoqda.

Mazkur o‘quv qo‘llanmada noyob asarlar va Markaziy Osiyo 
xalqlari qo‘shiqlarining qayta ishlangan variantlari taqdim etilgan 
bo‘lib, ularda folklor va xor musiqasining zamonaviy tili o‘zaro 
ajoyib tarzda mutanosiblashgan.
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XOR UCHUN QAYTAISHLANGAN 0 ‘ZBEK 
FOLKLOR QO‘SHIQLARI

Har bir xalq folklorini qayta ishlash, muallifdan asarlami pux- 
talik bilan aniq ajratib olishni talab qiladi. Ayniqsa, bu jarayon ta- 
biatan bir ovozli bo‘lgan material bilan ishlashda o‘ta nozildik ila 
namoyon bo‘ladi. 0 ‘zbek musiqa namunalari bunga yaqqol misoldir.

0 ‘zbek musiqiy folklori tadqiqoti, uning boy an’analarini 
o‘rganish bilan N.Mironov, E.Romanovskaya, V.Uspenskiy, 
L.Akbarov, F.Karomatov, R. Abdullayev kabi bir qator taniqli 
rus va o‘zbek musiqashunoslari, kompozitor va tadqiqotchilari 
shug‘ullanganlar. Ko‘povozli milliy musiqaning shakllanish va ri- 
vojlanish yo'lida doimo xalq ommasini xor ijrochiligiga jalb etish 
masalasi keskin qo‘yilardi. Xalq ijodiyotining eng yaxshi namu- 
nalarini yangi ko‘povozli talqinda keng targ‘ib etilishi qayta-qayta 
qayd etilardi. Ushbu jarayonni joriy qilish yo‘llaridan biri, xalq 
musiqasini xor uchun professional darajada qayta ishlash shaklini 
(janrini) yuzaga kelishi bilan bog‘liqdir. XX asming 40-yillari- 
dayoq xor ijrochiligi san’atining taniqli arbobi A. Yegorov shunday 
degan edi: «O zbek xalqi g‘oyat darajada musiqani xush ko‘radi va 
ayniqsa qo‘shiqni. Qo‘shiq -  o‘zbek xalqining hayotidagi doimiy 
yo‘ldoshdir. 0 ‘zbek qo‘shiqlaridamujassamlashgan imkoniyatlami 
mohirona hamda sadoqat bilan rivojlantira bilish kegak va shun- 
dagina yaqin (orada) kelajakda, xor ijrochiligi sohasida ulkan yu- 
tuqlarga erishish qiyin kechmaydi»7. «Rivojlanish», «imkoniyatlar» 
deganda A. Yegorov an’anaviy monodik ohanglami ko‘povozli tarz- 
da ijro etilishidagi keng ko‘lamliligini, akustik jihatlardagi yashirin 
imkoniyatlami axtarish lozimligini nazarda tutganini anglab olish 
mushkul emas.

7 Егоров .А. Хоровое пение в Узбекистане. Ш ути ря1В1-ггтдг<г 
музыки». -JL, 1946 (158-165 бетлар). [TerDU ARM I
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Urush yillaridan keyingi davrda, ayniqsa 50-yillarda jo ‘rsiz xor 
uchun xalq qo‘shiqlarini qayta ishlashga M.Biirhonov, S.Boboyev,
B.Umidjonov kabi kompozitorlar va aibatta S.Valenkov, NTretya- 
kova, V.Knyazyatov, P.Levando kabi qator xor san’ati dirijyoriari 
murojaat etganlar. 0 ‘zbekistonda ushbu xor musiqasi ijrochiligi 
janrining muvaffaqiyatli rivoji shundan dalolat beradiki, a kapella 
uslubidagi xorasarlari nafaqat professional va havaskorlik xor ja- 
moalari repertuariga kirib bordi, balki keng tinglovchilar auditori- 
yasining ham munosib e’tiborini qozonishga muvaifaq bo‘ldi.

Musiqani anglash, idrok etishdagi ushbu global madaniy-tari- 
xiy siljishlarda jo ‘rsiz xorning ovoz imkoniyatlariga urug‘ berili- 
shi tasodifiy emas. Chunki ko‘pchilik sharq xalqlarining bir ovozli 
ijrochilik (monodik) san’atida cholg'usiz, jo ‘rsiz kuylash an’anasi 
mavjuddir va juda boydir. Bu xususiyatlar jo ‘rsiz (a kapella) xor 
uchun qayta ishlangan asarlarda singib ketadi. 0 ‘zbek kompozitor- 
lari asarlarining eng yuqori oliy shakllaridan toki eng sodda -  bir 
ovozli namunalarigacha bolgan juda katta merosiy bilimga va o‘ta 
istiqbolli ijodiy uyg‘unlikka, erishish nuishkul boigan ko‘povozli 
a kapella imkoniyatlarini idrok etishga qodirlar. Aynan jo ‘rsiz 
a’kapella xori orqali boy milliy xonandalik an’analarini tatbiq etish 
yo‘li turadi. Masalan: katta ashula kabi professional vokal ijrochili
gi janri va h.k. Buning ustiga kengko'lamlilik, a kapella ko‘povozli 
xonandaligining nisbatsiz tarkibi, temperatsiyadan tashqari yuqori 
(avj) pardali ohanglar talqiniga qodirdir. Ko‘povozii a kapellaning 
ushbu o‘ziga xoslik xususiyati quyidagilami o‘zida mujassam etadi: 
ya’ni, beliisob egiluvchanlik imkoniyatlarini; Sharqona monodik 
merosning ehtiyotkorona talqinini; deyarli uning barcha sayqalla- 
rini, intonatsion melizmlardagi «nozik farqlarni» va xonandalik to- 
vushini kuylash, sirg‘anish, tebranish kabi turli pulsli zarblar bilan 
bog‘liq «nolish», «qochirim», «xonish», «to‘lqinlatish» kabi voka- 
liz uslublarini.

O'zbek xor musiqasining atoqli mumtozi Mutal Burhonov va 
uning iste’dodli izdoshlari S.Boboyev va B.Umidjonovlar xor asar-
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larini qayta ishlash ijodiyotida mislsiz natijalarga erishdilar. Bu ish- 
Iar, Markaziy Osiyo xalqlari va Sharqning boshqa qo‘shni xalqla- 
rining qo‘shiq namunalari asosida amalga oshirildi. Ular ilk bora 
Sharq monodik qo‘sliig‘ini to‘laqonli xor uchun qayta ishlash im- 
koniyatlarini isbotlab berdilar. Bubilan jahon xor ijrochiligi musiqa 
madaniyati rivojida yangi yo‘nalishni ochdilar hamda tasdiqladilar. 
Aytish lozimki, ularni go‘zal an’analari, mantiqiy ritmik tarkibi- 
ning nozik tabiatliligi, ostki-geterofonli fakturalarining ravshanligi, 
aniqligi, shaklining yahlitligi doirasida ijodiy ko‘povozlik bilan, bir 
ovozli -  monodik kuylami va Sharq qo‘shiqlarini badiiy-obrazli 
qayta idrok etish bilan bog‘liqligini qayd etish joizdir.

Cholg‘u musiqa ijodiyotining ko‘p asrlik amaliyotidagi tartibsiz- 
liklar natijasida ikki va uch ovozli parallel elementlar yuzaga kel- 
gan. Nima bo‘lganda ham, ular dunyo miqyosiga chiqish «kaliti»ni 
topishga muyassar bo‘ldilar. Natijada, o‘zbek monodiyasini ovru- 
pocha turdagi ko‘povozli keng ko‘lamli tarannumi tarkibiga kiri- 
tishga va uni ovozosti -  polifonik va fakturali jihatlarini shakllan- 
tirishga imkon berdi. 0 ‘zbek professional musiqasida polifonik 
fakturaning ahamiyati xususida M.Burhonov aniq fikrlami bayon 
etdi: «Bizning kuylarimizni garmonik uslubga qayta ishlash mush- 
kul, lekin tabiiy bir hoi. Chunki ularga (kuylarga -  N.Sh.) polifonik 
omil xosdir».8 Ko‘povozlikning boshqa uslublarining shakl- 
lanishlari qatorida, folklomi qayta ishlashda polifonik xat usullari- 
dan foydalanish professional kompozitorlarga hamda S.Valenkov, 
A.Vasileva, Ye.Nechaev, N.Sharafieva kabi Markaziy Osiyo min- 
taqasidagi xalqlar qo‘shiqlarini qayta ishlash bilan shug'ullanuvchi 
xormeysterlar uchun ham oddiy holga aylandi.

Ushbu qo‘llanmadagi nota materiallari 2 bo‘limga bo‘linadi: 
orginal asarlar va xor uchun qayta ishlangan asarlar.

0 ‘zbek xor ijrochiligi o‘zining bir ovozlik xalq ko‘shiqlaridan 
boshlab, katta shakldagi, turli janrlardagi ko‘povozlik xor asar- 
larigacha bo‘lgan murakkab rivojlanish bosqichini amalga oshirdi.

8 Виноградов В. Музыка советского Востока. - М., 1968.
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Xor ijrochiligi -  san’atni xalq bilan muloqotdagi keng ko'lamdagi 
turidir. U xalqni musiqiy madaniyati salohiyatini ko‘tarishga yor- 
dam beradi,

0 ‘zbekistondagi professional, o‘quv va xavaskor xor jamoalari 
va ansambllaming xor madaniyati va ijrochilik salohiyatini o‘sishida 
Q‘zbekiston kompozitorlarining ijodi xam muhim o‘rin tutadi.

0 ‘zbek kompozitorlarining xor uchun yozgan asarlarining 
milliylik bilan yo‘g‘rilgan mazmuni va uslubi badiiylik jihatidan 
yetarli darajada baland pog‘onaga ko‘tarilgan. Bu esa turli-tuman, 
keng va o‘ziga hos vokal-xor asarlarini, xor yozuv malakalarini va 
badiiy o‘ychanlikni o‘zida namoyon etadi.
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NOTALAR

Ushbu qo‘llanmadagi nota materiallari 2 bo‘limga bo‘linadi: 
orginal asalar va xor uchun qayta ishlangan asarlar,

0 ‘zbek xor ijrochiligi o‘zining bir ovozlik xalq ko'shiqlaridan 
boshlab, katta shakldagi, turli janrlardagi ko‘povozlik xor asar- 
larigacha bo‘lgan murakkab rivojlanish bosqichini amalga oshirdi.

Xor ij rochiligi -  san’ atni xalq bilan muloqotdagi keng ko ‘ lamdagi 
turidir. U xalqni musiqiy madaniyati salohiyatini ko‘tarishga yor- 
dam beradi.

0 ‘zbekistondagi professional, o‘quv va xavaskor xor jamoalari 
va ansambllaming xor madaniyati va ijrochilik salohiyatini o‘sishida 
0 ‘zbekiston kompozitorlarining ijodi xam muhim o‘rin tutadi.

0 ‘zbek kompozitorlarining xor uchun yozgan asarlarining 
milliylik bilan yo‘g‘rilgan mazmuni va uslubi badiiylik jihatidan 
yetarli darajada baland pog'onaga ko‘tarilgan. Bu esa turli-tuman, 
keng va o‘ziga xos vokal-xor asarlarini, xor yozuv malakalarini va 
badiiy o‘ychanlikni o‘zida namoyon etadi.
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Bahoriya
Syuita

yakkaxonlar, xor, goboy va zarbli cholg'ular
M .Bafoev 

Tojik xalq ruboiyoti
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ARMONLAR QOLDL.

Y u n if  SH O M A N SU R O V  s h c 'n  Avaz M A N SU R O V  im isiqasi
(Yakkaxon va xo r uchun 

G ulihan  Xudoynazarova m oslashiirgan)

Ajizal»;*'40
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"SHUNDAY QO'SHIQ KUYLASAM"

M cham m aà A U  s o lzlari Avaz M A N SU R O V  m usiqasi
Clfenor va ara lash  xo r uchun 

Guishas X u d ay u azaiw a m oetoehliisan)
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Shunday qo'shiq kuylasam, 
Tog’lar sacio bersolar. 
Tog'lar sadosiga jo'r, 
Bog'lar nido bersalar.

Shunday qo'shiq kuylasam, 
Yangrasaycm osmon.
Bu dunyoniyoritsa, 
Yuragimdagí armón.

Votan Isiiqhli deb, 
O'tganlamíyod etsam. 
Dovyurakli insortlar 
Ruhlarini shod etíam.

Vatan, Votan, deb aytsam, 
DHimda ming bir dos ton, 
Barí, barí sengadir,
Onajon O'zbekiston!

Shunday qo'sbiq kuylasam, 
Tog'lar sado bersalar...

154

www.ziyouz.com kutubxonasi



"Жемчужины мудрости”
Ахмад Яссаш 

Полина Мед юл янова

мк»к>-ве - дагь о кро-вн и труд - гок-тях. чю-бы до-бът. м р»с-  сы нвп» зд-теы пс-ред

Танбур

В Н
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«To‘rt ruboiy»
xar a 'capella uchun

Umar xayyom ruboyilarv

A ndante  ̂ 7 0
К  Q
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Mazarov nodirbek musiqasi
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Лут-фннг-ла бир дш г-нн
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Baxorim

Mtmawara shc’ri 
A-Saíarov musiqtisi

K e!-díko‘p - dan 
a pin mosso

f~T  ......i ~ - r -
bu-yon kut * gan

* T = —
ba-xo - rim ba-xo - rim

-.....^  ' f
o‘-rik*lar ku-lar-| 

P  j

_ . .. -~-r¡------ -¡j—

Kel-di ko'p - dan 
* pin mosso

bu-yon kut - gan ba-xo - rim ba-xo - rim o'-rik-Iar ku-lar-j

p  .... !
f t m í

Kel-di ko‘p - dan 
pin mosso

K  I *■« i—^

bu-yon kut - gan ba-xo-rim ba* xo-rim ba-xo - rini o'-rik-lar fcu- lar-j

r  ...r _ i

bakba-ka ba-kabum bak bakaba-kabura ba-xo-rimba*xo-rim ba-x o - rim bak ba-ka ba-ka bum
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Bak ba-ka ba-ka bum Bak ba-ka ba-ka bum Bak ba-ka ba-ka bum Bak ba-ka ba-ka bum kuy-Iabu-ni
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poco a poco dînera

ya-stól or - zu - gabol di»yo E-ri ’ Sa sei bo'l-sa ko'a-gil - da qo » rira
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"TUN..." 
Araíash xor uchun

Mimawara TILLABO YBVA so'w

Andante J * 80
Shaxlo AXMíí DO VA musiqasi
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a... On-da-son-da barg-Iar hil-pi-rab, Vu-jud-ni al - 
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........ .........t~™ i . Ti rr", — r^arz!

a... Oii-da>son-da barg-lar hií-pi-rab, Vu-jud-ní al - 

A JP n#

la-lar kuy ta-Iab, 

la-lar kuy la-lab.

Oul-lar goh scs- 

Gul'iar goh ses-

a...

P
On-da-son-da
mp

barg-lar hil-pí-rab, Vu-jud-ni al la-lar kuy ta- lab, Gul-Iar goh ses*

N
E É E E q ^ f e = ^ : z r r ^ i z r r ^ g i : ^ - ..i>------- # 3 y ~ .

lar hil - pi • rob kuy ta » lab. Gul - lar

^  1?Meno mosso

kü- «ib» goh mud- rab, O-Ub ke - lar sha-mol -ni sud-iab, sha-raoi-ni sud-rab. Yuí-duz- lar...

rt*\
=Jfc-------y .
.-mb,¿oh mud-rab, O-lib kc-iar sha-mol-ni sud-rab* sba-mol-ni sud-rab. Tun...

goh rnud - rab, sha - niol-ni sud - rab,
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Z.MJBoburga‘zaü
Erkin tarada

MEN NE QILAY
B.ürnidjonov 

qa\1a ishlagan
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Yor-yor

BLutfuilayev muáiqasi
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■»— —М—..р!_Jr.,».

Tor-даи ки 
Бог-да бул •

= ф ж = «Ц

йик.
бул

г^Э-гг— ~

ту-ш а- 
сай- рай

: ф = ± = ф

»VI
ли

.....— -¿j=v~~

ф -— ~  
ХоТ "

X. А

«р «р.
у г— ....... -

- 4 -— -;-

1И ^ Т Т =
Tor-дян ки • 
Во?-да бул •

йик
буд

^ а у -

ту-ш а- 
сай- рай

É i É i

дн
ди

цуа и ч -» -к и  
гуд о ч - г а - н и

Xoí

p ¡ ü

:j».:„: \ = é . =
Î

р н г  ■ ■ ~

ТЪг-даи км - йик ту-ш а- ди *о! 2$. ёр.
Бог -да бул - бул сай- рай дя

179

www.ziyouz.com kutubxonasi



6yw Ол-гл бум бум б*-га бум бум ба-ка бум бум ба-ха бум бум ба-кя ôyw вуи ба~ка бум ёр

?х>т-ал бул -  бул саН рай
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П У Ъ н -i
•у

ли
4M

£ t e = 3 =

су» ич - га-ки 
гул 04-га-ии

ёр йр.

L J  J  "  -J.1

Tax -  ta  Kÿn« 
Bp - га ca-

ГН------j r ~ 5 E

.-■-■■■ j 

pur 1
КМ 1

•-г«П~-т:--— ;Ej

'ди
ли

Ш р = £ р

j jk  - -  
x S  ^  

= = = = = &

ар гР.

_ d p —  ... -~*f------аг--~"-ж—•
Tax - T» Kÿn- 
Ёр -  ra ca -

--------- 1
РИК ! 
30М j

ли
ди

§ щ в

щЕ$т
суш оч - га-мм 
хул сч-га-нп

Щ Ш

Хо!
т _

e w

¡
бани Ôo-ка буи бо-ка банка Syw j

¡

vjh  >$d! ' cp, ёр, бум ба-кабум бум ба-ка бум
ли

Ч
^ гр ,. — .....—:— ::— -1

ус""- ’ ТИ Д* 
6«p - ra ira

# t ï ( ...7....  1..... r ^ : ^ = = = = .

ха - ел - да,- мш 
у - £ - да - мш

5 *  — ^

ус - .. ....... -Ш At1
бер -  га ш

3 ¿ b = ? ~ 7 - . . .... ... - —

ТИ ха -  ёл - да -  май
у - Í  * да - мак

5 5 ^ = = = = = ^  
—'  )

у С_Г С— г  т
ба - w  ба - ка бум ба - ка ба -  ка бум

Т !_Г X — Г~ Г  =
ба - ка ба - ка бум

L_Г....-L-Г Г —1
г

к
бум ña - ка бум бум ба -  ка бум бум ба - ка бум бум ба - ка бум

ГГ I ВТ

Ä ..*’... r T j - g

ч
.

i j i i

ер

5 * Ь = Г = = =

ёр. ёр

s ?

^ = = = = ^ = g = ^ = f = = =
Ф ^ = Ш = =

¥«р

Í ¿ ^ =

*' *

.-fc-—̂ —

¥  8P ба - ка ба - ка бум б а- ка ба - ка бум
$=3=á=á==
ip

ёр ёр %> ёр бум ба - ка бум бум б * -ка  бук
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О’ТОШ.
о'гЬек ха!ц (Хогегт)

А.Кауо1у В.итеф апоу

Подвижно
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ж о к  у й -н ар

@
З .Б и р  лу - ли-йи 5о -  за  - rap э -р у р  чаи  -  бар и  - чин - да, Ха -

t ^ f g F P 71

i k k j—j_______t-fr-j—
г Г i * Г "

i р-» / - 's

~rTjr- Г :'Н
ж он___ уй-нар жом уй - пар ж он уй -и ар ...

.^ ^ rT L iL J ^ f f l J ,  jr л п  J» -и /Т 1 Л Jr
С...ir~3¿......

жоп 5 'й-ш р жон уй-нар ж оп уй-нар ж он уй - m p  yñ  - ш р
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0

Для конца
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DEMBERMES
Qoraqalpoq xalq qo‘shig‘i

В темпе вальса
B.Umidjûnov 

qayta ishlangan

187

www.ziyouz.com kutubxonasi



хо, l.Ty-ра-рым жох. Хо, хо, Хо» хо,
2.Ка-ра-рым жок.
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YASHA PARI
(Каракалпакская народная песня) 

для  мужского хора обр.Б. УАкаджашяа

--------------/==_
n i ^ V i

r- ^ n

яр сай- ра - ган,

4 М = = ^

кун-ле*ри Hyp

f -

*сай-на- fan. яр жак^'ш дунь 

- * _ Ä .

■ я
\ ш &
ма-ган ке -

4 4 =
рек,

§ е = = = Х - ~ Ь Ь г _ £ _ Щ - - У = ^ Р b b j = ш

Ж f  fr~~f -Й------------ Э В Й Е |=
№ = £ = 3 = ^

ма-гаи ке -
=*-------
рек. о,_____

= ^ = ;

0>

f l &

аурь дурь сил-ки-

№ =  J

нип
Д - t - p '
ой~на -

u

rail,

,< ft..J ....ЛИ:

¿7
✓ Л *

: | | | р

/ ’ П г >—N ,_,_
^урь-дурь СИ/1-КИ- 

/
нип ой- на- ган,

Ш - у — Ц147—
кар бир ис-лер

- N -  К -» .» Ь

ди ой-ла ган, яр, ом-лп- ган,

/"*4 Г—\

*Р^_____ t
,.J ..Hr...* *L

кун-са-йын o- 

^  ^

СИП

. 1

яр, яр, *0, *0, ХО, ХО, Х0> хо> ХО, >¿0,

£ z ^ — ■ £ £ £ . . . : r- * L ^ . ¿ = = i = = = = = ^ = =

1 ? Tзкаи - на

тт

.J 
| 1 1 |

- r — ~ r— ■¥------ *— 3
жас ю на  гул - ма -

^  \  i

ran.

¿ = з ! = = =

*о, >;Oi хо, >;о, хо, хо, х;о, хо, хо, *<>} лр, хо, яр!
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Tanovor

t '  ù  1

Ko-pa СО-ЧИМ

(XaJ

У

qo'shig'i)

еиб ко- шим *

-■-гУ—i—-—V

гатуш -ди

S.Boboev

С

5

qavta ishlagan.

s L

ко-pa

z zz z :r .z : : z zm zzz z za '^ zz : = ~ ~ = т__ _ ...-тгг:

A A

we-нииг бо Ш1Ш > туш - ДК-е $Р. ер.га

/¡L 4 i ----- ~~Г~-~~1—~~ З Е Е ..... - z rp :"  —
И Г"--- 'И  4kJ j +  ^  ^  ~Т5Г~ -  jp -S Z  * д а г з .

A ¡ > лГ А ——— —' А̂  ]*" А ]*

31
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69
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12 13£J
ш ¥щjÿcT с  -  po

№
дан$Ь чи-киб баг ?

ш

IOS
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Р.Мустафа)еа
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47
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Ь 23

NAVRO’Z SALOMI
(O’xbek xalq kuylaii asosida)

N.Sharafiyeva xor ochun qayta ish]agan

Moderato (mo'tadrj) 
l>»yiu f \

Bor - ho, kei - ho, ha - nut - ism ho» vol qay - da,

?

Tez - da cho - pib kel, yol - ni to - pib kci, yav - ra -  ga - ni kel,

12

kuy • к  - gft - ni kel, Nav - ro '/ - ga kcl, Xo!

Boy - che-chak ch i- qib - di b u - gun Nav « rxfz e - кап,

19

О - lam hum ba - ш  - bar ke - che lain - duz e  - кап.

23

[Jam «m a bi - ri bi - ri • ga ji > g«r so'z с - kan (ey).

27

31
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SS

.......k H
- - - - J- - - - - - - - - - - - - - - - - - - Je- - - - - - j- - - - - - - - -

.........
B̂oy - che-chak chi -  qib di bu - gun Nav - roV. e - lean.

4 , J 1 Y
Boy - che-chak chi - qib - di bu - gun Nav - ro'z e - kan.

Л5
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CJ 
H 

> 
oc

60 Moderato Solo (yakka)

g p n a a - 4 i— ----- jP ----- jP -----A ------------------------j

Suv xo - tin, suz - nm xo - tin ko’ - ian - ka - ;ù raay - don xo - tin,

y —#-■ ïg -------------------------------- - ------------------------------- --------- — ........ ...........................................  ■ :

62
U f - f c p J

Suv xo - tin, 3112 - ma .ko - tin ko* - Ian - ka - si may - don . xo - tin,

î l i R E
J * w — ----------------------------------=--------------------------------------- 1

66
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r* so

70

Suv xo - tin, «IV xo - Un, SUV XO - tilL SUV XO -  tin.

77 Doysa ndübhum

JS

E - xe beyí YiWu - g’ir!

7? Allegro (tez xarakatda)
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«A <

Allegro moderato (o'rtacha tezlikda)

89
4  y T j p , y - - .

—  . i
. . . ---------r - .

A - ka, a  - ka, I a ”

b f - - y  f f  I f s

î = 4 4 =
sa - jon 

=§=*=§=!

dor - ga chiq-qim

f e t r r v f

É = 4 = ^ r f — ^ ~  
ke - la - di,

f .... i f
züjî, zan, m ,  '/«i, zas\, zan, zan, zan.

Vakka yoki S I
p j A - ka. a - ka,

f r f t —*-------K— ^ — JV —J - -------

a - ka - ion
.. ..

dor - ga ehiq - qirn ke - la - di,

-J> ,. 4 -  .. h . . .  i. K l  1
✓i ’-- ~~ —— ————

L 1 "
—----------- ----------------------- p r . - — -...." .. —

Qaytarishda hamma
97 Os mon- da - gi yuî- duz - ni q o l- ga o l - gira ke~ la - di.✓LA_____v_w_k. ... ... k_1___X _ K /X_k 1 k i .

( f b
r — ¿ J E . j f c  J , p i . :  K-. • •- | , , , ------

jfcdfc:: ~ér:,:"é.:,...r 1 J 1 |

*an, isin, ¿an, ¿an, ¿an, zan, zan, .¿an.
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г у ^ г 'г г : :  ; .: - . -  , .....z

D o- do, do* do, do -  do -  jon!

< ) i 
...

У  U ^ t l :  J— .... .... ::____- r „ _ :__: r--~ ~ - a —
4

O x.J

Ш  
s  tw i a

Jo - ni do - do dux r lar - jon!

Ox...! Jo - na - ki do - do dux - Jar - j'onJ
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us к
p p р̂ р

Do - do! Do - do!

I) = ;  *% •

'I'a - na  - ri chas - po - ni, Do - do! Xíh ■ cha - ki lar - zo - ni. Do - do!
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EY NOZANIN
Muqimiv she1!! N.Sharaftyeva xor ochun qayte ¡.ihlogan

Andante (Shoshilmasdan)

207
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vu-zing bo'l - ding Pa - ri - lar -
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P P ^ Ü p l
bol - ding o,

'S - ':

j # =
Xud - ba xud 

* f

=J>.. }  - . N ^ M
f  p H ^ - =

ba *yo(o)

bol - ding o,

f e E =

Xud - ba xud ba -yo(o')

N
hol - ding o.
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SONDAY KULDIM
(Qoraqalpoq xalq qo'shigi)

Allegro moderato (o'rtacha tezlxkda) sub P
N.Sharofiyerej xor uchim cjayta isiiiagaii

XflL, xa xa, xa xa, xa xa, *a

icya - mm - nw  cm caz c - mil,

£ t  £

r  Y P P
Kjft - a 6a - jwô

P P V V
KàC - t&K-ThlU-rvn

m f e # .
S

xu, Xa xa. xa Ax, xa xa xa, xa xa, xa

I l  _
í f - P l*  fí r i  i - — i

y a -^ a  6e-pHn 6ar - h - mia
— h — ts— h  a

ryp-faH- ¿xa,

war» m ya - ira ôe -  pan ¡rírp -ilu i-  /ia.

xa. xa Ax, xïi, xa .nü , xa xa, xa iy p - r a t - 3%, ax - xa - xa
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»4 
> c

e
4S

»  xa ay * лак Кею * тын-гш сиз и - тек си - лсм
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Жананым
Н.СШарафиева oôp.

6

223
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2
19
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SHABBODA
Andante 3/* J1- IМ-144 

3/4 J - DK-yj N.Sbarafiyeva xor udnin qa)Ta iddepn

m mRo’
p i p p  

mo - H - gaYel pir kiin - aing

Yel - pir kim - ning ro'- rao Voy

щ щ
та - зЫЬ,

ЩЩ=
га - зЫЬ, шо - li - go

р
(Voy) го'

ш
уй

w m щ U . -  н
V oy ЩW

217
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36

*9

du - кд-1а - ka oV - 

• >•

na-sam- man. Qo-sbing - ni 

Qo-sliing - ni

J >  J  J -

q a - ro  - si 

q a - ro  - si

J -

...
av - Io - rn  kel - 

av - to - na kel -

i  « M i

Ц  Г Г '
du - ка- l a - ka oV - na-sain- man. Xa - k a - la -k a  o*y -  na-sam -m an, <$u -  k a - la -k a  tfy  *

55

60
fí-Дй,---------------- .

\.f.T  ff ft f~T Г -p—p—ff—Jï—
Ц ‘

Mun - cha qat-tiq  с - kan (o) qfe - ni íí - го - g!i (yo - lio), qiz - ni fi - m -
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01 f  

Oo - doy!

/

Л .

Mun -  cha qat - íiq 

Vfun - cha qat-tiq

A ¿ a> 2

к ) к

e * kan (o) 

e - kan (o)

¿>A 2

qiz - ni fi * ro - 

qte - ni ft - ro -

J > J  J > J

g i (yo- bu), 

g'i (yo - ho),

J > J  J -

70 *  
y  A i , i

Xa - ka-lu - ka o*y na-saiü-man, du - ku-ta-kíi oy - пв-ваш- man.

Ö  P  1 r 1
qiz - ni fi - ro - &

>- /--N

к
Xa - kü-ia - ka o*y - na-sara-inan, du - ka-Ia - ка o*y - пн-*Ш 1 - man.
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z û i - nini-go yoq - di.
Moderato

m

i
5f8

U u-ka-!a-ka  oV - na-sam- ovin.

p p m
Xa » ka-la * ka o'y - na-sam- inan, du - ka-la-ka o'y - jia-sain - man.

95

j
Xa - hi - la - la  o'y - na - sam - maii. du - ka - la - ka oÿ - na - sam - inan.

^  #  f ^  #  o [■fi— p  J i— |»  -... t  £  f ~ >
-■------- :.~*~rrv j- —- -  j  - i— _ ü = :

Se - ni ish - qing mm - g qay - din yo - pisb - di (yo - ho),

220
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TARONA
N.Sharaiïveva xor uchun qoyta isWagan

Moderato, legato (o' rtacha teziikda)

s
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f jfX » ...г  .........  1

Jon

r t r  ” , :a r -----.".—у  .

gar har na - fes.

«;
Jtm

F f  • k f  Ц

gar bar na - fes,

k ^ r r -

Gar har na •
á = - - W ^ # E = =

jas

=ft.::p ., ¿ - T  р Ц ? - { Г

ot-sang men-ga

tum, tum, tum. Jon,
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TASADDUQ
(Xorazm kuylari asosida)

M o d e ra to  J - 7 6  N.Sharafiyeva xor uchun qayia ishlsgsn

226
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21
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f r~ft- % M  f í í  f f+fTft, <¡ún
A-gur m -  so

■ . Г Щ

fî i) qil-sam sar

f e .  . : . i  .

v(i) qadr-kr xay 

^ = ~ - = = -  =■

li-da jo  - no.

W = & = = = ^ 1
o...

h t * . ,  —

f e = z f z f f 5 3

r ~ :  E 0...
Ш = ш ^ = P = = =

V  r  r 1
o...

29
f A j r . - .  -— Г ■-■• .  --------—

M - ~ -  - p  f- 
0...

Щ Г ~ ± . р = Г  E á

f f s - s - T —  ¿ ¿ =  

i t e F = = = = — I-----------------------------------

0...

^■ ,-t,-. - 4

..........................:

- A ' - b j ' ~ i '  1 .. h-'..:4t- N - Л"' 1" '■

A -jab  x f l - a t ya- rash-gan qo ma-ti z e -b o la-ring bor-dur.

^ Ф = = п = г = = .
4 ¡ № 4 4 - :
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iM r V  —z~------- ;----- -------------------- ---------  j '  ■ ■■■■ I f "  ■-

A -jab y& - ------- *

- Л . [, y — J j J  j_

^  ya - rash - gan qo

J t  - ^ J F 3 -

ma-ti г е -Ь о to-ling bor-dur.

O...

A - jab xil - a t

4

ya « rash-gan qo

i ' 7 — d

ша-ti zc - bo la-ring bor-dur. Bii

о— Sir

45

ta - sad - duq. Bur -
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XORAZM NAVOLARI
(Xorazm xalq kuylari asosida)

N.Sarafryeva xor sotos qayta ishJagan

8

233
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43
*-4é=.

paco a  poce acoderando 

_______________/ >- s-

Yo - hay, yo - hay.

Ф к

yo * toy, yo » hay,

ж

Yo - ho, yo - ho,

7у -»~ ъ*

yo - ho, yo - ho» yo - bo, yo - ho, 

/
yo - ho, yo - ho, 

if

Yo - ho. yo - ho, yo - !к>, yo - ho, yo - bo, yo - h», yo - ho, yo - ho,

47
t í jf

u

Lap, da dup-pa - la

ж.
dup - pa - Ja du-- poog, lap, da dop - pa - la dup - pa - la du- pong,

Г  : F ' ^ '
Yor,

Ж
boy, boÿ, boy, W ys boy, boy,

Lap, da d u p - p a - l a  dup - pa - la du- pong, lap, do dap - pa - la dnp-pu - la du- pong,

52

IkH

# И т Т  - н  =

w = =

5» _ >■

p i i ü = ^

f
Yo - ho, . yo - ho, yo - ho, yo - ho, yo - ho, yo - ho,

Ш  ~ tirr¿=

yo « ho, . yo - ho.

Yo - ho, yo - ho, yo - ho, yo - ho, yo - ho, yo - ho, yo - ho, yo - ho.

55

Hoi

№

ff

]>up - po - takî
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v¡ <

HAZIL
(O’zbek xalq kuylari asosída)

RSharafiyeva xor ucímn qayta ishlagan

f c £ * = = = a
t - —

=p- —f r— f , ... -¡шг:—

Г Г  I T - ... T -----------r j -
pam. ra  -Ra - pa - pa - ra

...? --$ ■ -i- Г F.-ÎSL: Ш  - f  ~~~ г  : ï  ^

10
i * m m í

para, ш - parn, Ra - pa - pa - га pam,

f c f e M
ta  - pam. Ra - pa - pa - ra pam. - ra - pa - pe

/5

№  r m ^ l p p ü f H
i / ? . . .

F ? # —
0... 0... 

№ ^ i J

o... o... 0... 0...*

pu-pa - pwn, Ra - pa * p» - ra pam, ra-pem . ra- pam.

lia  - tía nay - nay,

sub. P

ra - na nay - nav ra - na* шу, та - na - nay, ray - na - rus nay - nay.

Ш É l
Ra- na noy » nay. ra - na nay-nay  ra - na- nay, ra - na- nay, гну -  na - na nay-nay,

ray •• na - na nav - nay, 

üV  j f i* — f — f — 1*— f —

nay-nay na-na-nay ,

*
S £ - J f — f  m...r .....

ra - na- nay, ra - na- nay» ra - na- nay; ra-na-nay.

гну - na - na nay - nay, n»y - nay na - na - nay, ra - na- nay, ra - na- nay, ra - na- my, ra - na- «ay.
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nay.
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•5# Andante (shoshftmasdan) p  Hay yor vor oy * la- nay

■ ------------

iяр ikttee
yor,

f

p p
Qo-shíng - ni qa - ro - s i-g a , 

p  Hay yor yor

Hoi bo' - lay a

f yor,

¥
f -  p....
As - lo rah - Jtúng

6?
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«i

Щ р Ц р в
га - ш  nay - nay га - na- пау» га - ш~ nay. ray - na - па nay - nay, ray - na - na nay - nay,

га - па n ay -n ay  га • na- nay, r a - n a - nay, r a y - n a - n a  nay-nay , ray - п а -п а  n ay -n ay , 

87 cresc-
✓  Л g > _______ p a — i

г Г 1] ’ i— j ssT ^ ' ~ '

nay - nay na - na- nay, re - na- nay, ra - na- nay, ra -n a -n a y , ra - na- nay, ra -n a -n a y  nay-nay,

?  r  r  Ï  r  r

К
dBSSCwJ^L_

nay -n ay  n a -n a -  m y, ra - rn-nay. ra -n a -n a y , ra -n a -n a y , г а -д ^ л а у , та - na-nay nay-nay .

91

I1 1 r - S r - r - l |$_______ —

ra -ш -п ау  nay - na - na

-ß- ÿ '

nay-nay na-na-nay na - na - na - na na-na-nay

/
b _ f ------- fi— {5— p -------

ra -  na-nsy nay -  na - na nay - nay na-na-nay  п а -п а -п а -л а  na-na-nay  Bir ne - cha gui

95
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143
/ Л »  1 I ■■■■■■ pm 1

ray -  m  - na nay - nay,

t r q U t f  - r - r .. f _ r

nay -  nay na-na-m iy ,

p £ d f c - ... r - r - f  Jra -tia -n ay , ta -n a -n ay , ra - na- nay, re - na- nay,

U = p = p - - ^ r - r  r =1 I 1 II-----Ulll ,1
4

h~¡L -—1-------ffTïiiiïïil......1-------

ray -  тш - na nay - nay, nay - nay m -n a -n a y , ra -n a -n a y , ra -n a -n a v , ra -n a -n a y , ra -n a-n a v ,
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Ey, chashmoni siyohi tu
(P om ir xalq q o ‘shig‘i)
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ч

 ̂А Rubato— ------------ ,

0 - фа - ти - чр - нам

----------------“----------------
J5>

Ù 1 ^ __}....... ......—к-_____

см...)

Ч Г*"-—  '.1̂

яга?соло... Ш*СТ.__ ____-., JSr

(0...)

(М...)
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Soprano

Alto

Tfenor

Allegro giusto J =  120

Qiyiq
i '.To‘la she’ri

\ h H - '  =  -  = HP I L £ = ; = 3  

...—
T  u ^ ¿ = = = .

Bak-bak ba-ka-bak

\ l --------------------------

ba-ka-bak bak-ba-ka-bak

1 -  LJ'-... ' Ife=z£¡j3
Bitm,bum bum,bum bum,bum

■tap

Bak- bak
A=

b a -k ab a k ba-ka bak jak -ba- ka- bak

Bak- bak ba - ka- bak ba- ka- bak jak -ba- ka- bak

Bum, bum bum, bum bum, .bum
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е з е е ^ е в з — к.,-,..,-_™ .. ,..л.................

Boa - sam ko’ - zi sho‘ - xu qo - shi

k = i n p ^

-JA —~p—^ — 4 :----------

qu yug‘ e -k a a

^ е е Я е & е Щ

m t r - ' F - ...-•" £■■ - f  v . - j

...0 , .......ж.....я .\..... é !....

a>- >■ a»
-0 —0 - 0  »" -4,------

~...F f c f  ï .=

i-

£ = ^ f c £ . £ =  

>■ >■ >-

f i r 7 . . .  » •rV----*jS -fj- V~Prh ' г Г т + ~ :
y - — f  f  ~ M =

Boq - sam ko‘ - zi
k f t jb :

tüL—jat..., J ’ J ’ - 

sho1 - xu qo - shi

h F f ' f í l

_J>— ft- <4—

qu - yug* e - kan.
^ ^

ф Е — ^ - U U :

S» >• >•

^ E E ^ = E ^ p

>■ >• :>. >-

4
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Boy - lay de - sam
ir

w m m m
ush - lab ol - di

p - fi -9  ^
bi - la - giro - dan

P

Boy - lay de - sam ush - lab ol - di bi - la - gim - dan

i f

*
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# î

Vu! Vu!

§ 0 е е = = ш
Vu! Vu!

L^__-r ■ j t .p  : : : . : = j
----------

Vu!

^ # 7 Г Г Т ~ ? Т  =

Vu!

f : f ' i r r ï ï - v - ^ - =

.1-. ::.■■■■::■ ■■:......

ltjr jc jr :^ T K jr7 ; ^ O T i ' v . — =v¿-fr- --- -------
s

ra-na-na-na-na

-I—|.""l'f-j -V—¿--------------- - e a s  —  a f c h r t" 4-eii-J - v - t ---------
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sosiemao

Hey! Hey! Hey!

Ish - qi u-ning

m = F = = d

—Ф----
xa - loi e-kan, xa - loi e-kan.

■*----- ^

xa - loi e-kan
5* =»»

p = = ^ =  
v  Hey!

— ..- —
Hey!

>- >-

4
ra-na-na ra-na-na, ra-na-na, ra-na-na, canana, na

■ a ^ r-r ----------— ' ---------------- , ....

j . 1, ^  , , h „  № = 0 = = ? ^

Hey!
>-

k f c ..1 ' - ? ...' E M t e = d L = i = J
Yo‘q xay - ri - yat ha - yol e - kan, ha - yol e - kan

^ . , ^ - Г Т Т Г Г ' ч — * ^ .........- ..

: • - Hey!
r / ..  , ФФФФ^ т т ш ^

4
Yo‘q xay - ri - yat ha - yol с - kan, ha - yol e - kan
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f

Ich - qi qur - sin bo - rib tur - gan za - vol e - kan

sbp

Ich - qi qur - sin bo - rib tur za - vol e - kan

Peeeêe#

/

za - vol e - kan
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pi mp

dim.
za - vof e - kan

dim.

A...

za - vol e - kan Hey!

ж
m

za - vol с - kan Hey!
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| ( ^ к = - £ = ? Я р Т
.....

V  so* * zun *
. kcl - may *

^ ¡ , 1 с = р = р р = |

da
san

A —
D o'p- pi go‘ - zül,

- £ - З Д З =
do‘p -  pi zar»

: Z ^ J ± - 3 L :
do'p * pi mr, do4p-

----—;--- J )  p---^
K S F r ^ — ::::ж"- , " 3 ¿ r J ~ r q  

ч> so zara

J L k ~ J ^ l = ^

da
san Do'p - pi go' - a l . do‘p -p i  zar»~

Ф = $ = * = $ = 1
do'p - pi zar, do‘p-

0*7, - ga kel - may -
f = = fc^ —
san

■ Е Ё Е Е $ ^$ = Щ
Do'p - pi go* - ral, do 'p -p i ix ,—

= f = = = f r 2 £ ^  

do‘p - pi zar, do‘p-

4 i — ..Y Y - ± "
bak, bak, bak, bak, bak,bak bak
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In tizar
(a33póaj4aa халг маЬныларыдая)

Обработка И. ГумиваВ
Moderato cantabile
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----h-t-l... ................г—  — г- ,— ----к .1-4.... .... !....

*5̂aj бо-ри бах 
à ¥ f = h ^ = ^

бэ - ри бах. mp aj бэ-рк бах бз - ри бах.

л » » 4 бо-Р» б«
V—✓
бэ - ри бах.

"Р .P'P“ f  -..
лай лалз лай лай ла ла лай aj бэ-ри бах

•w'
бэ - рн бах.

™|..:г;..:.... - —¡-------------- 1
А...

¡ t a s . - - - . .
а... лай дала лай

..-я -
лай ла ла лай а...

-4 '-....... ■■■■■

-ей--------------
а...

r * t r ........mp-rwv*-H--f£*------- :-----
9... J

--.Тчниг- р
ху-мар гез-дов bap ге - рэ-нэ ЯШ ГЭ-ДИр ХОНГ ГЭ-ЛНр ------— 1-----

п*-------------
а... а...

---- —... . \------- J¡}#¿—~...,J,t---- -f°------------- *
а... а... бах бах бах бах а... а...
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к
бо-ри бах

39
¿ М А » ра ______ —  ..............

бэ-ри бах бэ-рн бах дуй....

/  Ы

f t r i S Æ r — '---------------——
— ^  _  — j 

---------------z i p --------- J —
^Sr---------------------------------------------

А... а... а... aj бэ - ри бах

/ И

бэ - ри бах, icy-лум,

^ — :— ^ z - ------------ ;г ^ д г з з и — « — J L . J ... " i ...... j ^ J ! - T g = f f = =

а,..

А в *!/"

q p z .  . 4 -  _
а... а...

L J .....' ” V -...w - -
aj бэ - ри бах 

/ #  р _ ,

—--- --------- ---Г ” Г “
бэ - ря бах, гу-лум,
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* > % й г ^ ) г ~ ---------------------------
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/  и
_ f f f  у  fl. fC >  „
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43

a... s ... aj э  - рн бах бэ 

a tem po

► ра бах, ку-лум,

( m - г  ?  _* ff. ж  «i:, 
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бэ - pu бах

к = ф = А
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XULOSA

Aziz talabalar! Siz 0 ‘zbekiston davlat konservatoriyasida 
5150500 -  Dirijorlik (akademik xor dirijyorligi) hamda 5150600 -  
Vokal san’ati (akademik*xonandalik) bakalavriatta’lim yo'nalishlari 
bo‘yicha turli kurslarda tahsil olib, barcha fanlar qatori ixtisoslik 
faningiz hisoblanmish -  “Xor sinfi” yoki “Kamer xor”dan ham ke- 
rakli bilim, ko‘nikma va malakaiarga ega bo‘ldingiz. Zaruriy bilim- 
lar majmuasi shu ixtisdslikning ta’lim dasturlarida o‘z aksini top- 
gan, albatta.

Xulosa qilib shuni aytishimiz mumkinki, talabaning xor sinfi 
va kamer xorida reja asosidagi amaliy dars jarayoni xor asarini mu- 
kammal darajada tabiiy ravishda ijro qilinishi, badiiy obrazlilikni 
tub ma’nosigayetib borib kuylashni vaboshqa jihatlarini o‘rgantadi. 
Xor sinfi xor dirijorlik va vokal bo‘limlaridagi mutahassislik bilim 
ko‘nikmalari bilan uzviy bog‘liqdir. Xor asarini o‘rganish jara- 
yonida talaba xor bilimlarini amaliy ravishda o‘rganib, o‘zlashtirib 
boradi. Turli xil xor konsertíari esa xor jamoasiga va talaba diri- 
jorlarga o‘zining dirijorlik mahoratini oshishiga, xor artistining 
ansambl sifatini yaxshilanishi va badiiy musiqiy qirralarini shakl- 
lantirishga yordam beradi. Yuqoridagi barcha maqsadlar va talablar 
ushbu qo‘ llanmada keng yoritilib berilgan.
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GLOSSARIY

Akkord (it. Accordo, fr. Accord - birdamlik)- turli baiandlikdagi 
uch va undan orliq tovushlarning qo‘shilib, yahlit holda yangrashi. 
Akkord odiitda tertsiya intervali bo‘yicha taqsimlanadigan tovush- 
Ittrdnn hosil bo‘ladi. To‘rt tovushli akkord -  septakkord, besh to- 
vuuhli akkord -  nonakkord, olti tovushli akkord -  undetsimakkord 
dcyiladl.

Anaambl (fr. Ünsemble - birgalikda)-1. Vokal yoki cholg‘um u- 
tliqa aaurining bir necha ijrochi tomonidan ijro etilishi. 2. Bir to‘da 
swi'ötkorlarning bir butun badiiy jamoa holda chiqishi. 3. U qadar 
kattu bo'lmagan xonanda yoki sozandalar jamoasi uchun yaxatilgan 
musiqa asari. Ijrochilar soniga qarab bu ansambllar turlicha ataladi. 
Ikki ijrochi -  duet, uch ijrochi -  trio yoki tertset, to‘rt ijrochi -  kvar- 
tet, besh ijrochi -  kvintet, olti ijrochi -  sekstet, yetti ijrochi -  septet, 
sakkiz ijrochi -  oktet va h.k. Ba’zan ansambl so‘zini orkestr yoki 
xor jamoasining kichraytirilgan turiga ham aytiladi.

Applikatura (netn. Applicatur - qo'ymoq, bosmoq) -  musiqa 
cholg4u asboblarini ijro qilganda barmoqlami to‘g‘ri qo‘yish va al- 
niashtirish tartibi. Bu tartibning notalarda ko‘rsatilishi ham applika
tura deyiladi. Applikatura arab raqamlari bilan notalaming osti yoki 
ustiga qo‘yiladi.

Diapazon (yun. Diapason -  barcha (torlar) orqali)- xonanda- 
ning ovozi, cholg‘u asbobining tovush hajmi. Musiqiy matodagi 
eng pastki va eng yuqorigi tovush oralig‘i.

Diatonika (yun. Diatonikos -  bir tondan ikkinchi tonga o‘tish) -  
ladning asosiy bosqichlari izchilligidan vujudga keladigan musiqiy 
tovushlar tizimi. Tabiiy mador, minor va o‘rta asr ladlari uchun asos 
bo‘lgan asosiy yetti pog‘onadagi ton va yarim tonlar diatonikaga 
kiradi.
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Diatonik gamma -  haddagi asosiy tovushlaming birin-ketin 
izchilligi. To‘liq diatonik gammada yettita tovush bo‘ladi.

Dinamika (yun. Dinamikos - kuchli) -  musiqiy tovushlaming 
qattiq-sekin ijro qilinishi. Dinamika tovushni turlicha ifodalash, 
ya’ni bir yo‘la qattiq yoki sekin, asta-sekin kuchaytirish yoki sekin- 
lashtirish, ayrim tovushlami alohida ta’kidlab eshittirish v.b. bildi- 
radi. Dinamikaning asosiy turlari: forte - qattiq, kuchli; piano -  
sekin; crescendo -  tovushni asta-sekin kuchaytirish; diminuendo 
-  tovushni asta-sekin pasaytirish.

Interval (l°t- Intervallum -  oraliq, masofa) -  ikki musiqiy to- 
vush o‘rtasidagi oraliq. Bunda tovushlar bir vaqtda yangrasa gar- 
monik interval, birin-ketin yangrasa -  melodik interval deb ataladi. 
Asosiy intervallar -  prima, sekunda, tertsiya, kvarta, kvinta, seksta, 
septima, oktava.

Lad -tu rg 'un  vanoturg‘un musiqiy tovush pog'onalarining o'zaro 
bog‘liqligiga asoslangan tovushlar tizimi. Zamonaviy musiqada yetti 
pog‘onali major va minor ladlari asosiy ladlar hisoblanadi.

Orkestr (yun. Orchestra - qadimgi yunon teatri sahnasi oldidagi 
maydoncha) - turli cholg'u asboblarda chalib, ijrochilaming ushbu 
guruhi uchun yozilgan musiqa asarini birgalikda ijro etuvchi so- 
zandalaming katta jamoasi. Cholg‘u asboblarining tarkibiga ko‘ra t 
orkestrlaming turlari: simfonik -  to‘liq tarkibdan iborat, torli -  ka- 
monli cholg‘ular, damli - yog‘och va mis damli cholg'ular, shovqin- 
li - urma-zarbli cholg‘ular, yoki estrada-simfonik -  yuqorida sanab 
o‘tilgan cholularga elektr-cholgular, ya’ni gitaralar, sintezatorlar 
kabilaming qo‘shilishi asnosida.

Partitura (it. partitura -  bo'lingan, taqsimlangan) -  ansambl, 
xor, orkestr uchun yozilgan ko‘p ovozli musiqiy asaming nota 
yozuvi. Unda barcha ovozlaming partiyalari jatnlangan. Partitu- 
rada partiyalaming taqsimlanib kelishi yuqoridan quyi tomon tur- 
dosh cholg‘u asboblar bo‘yicha keladi. 0 ‘z navbatida, bir turdagi 
cholg‘ulaming eng yuqori registrga mansubi yuqorida, qolganlari 
registri bo‘yicha pastki satrlarda yoziladi.
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Partly* (muNiqflda)- 1. Ansambl qatnashchilaridan binning nota 
yofluvl, 2. Nonutu fthok lining ekspozitsiyasida asosiy mavzular bosh 
partlyM* yordamchi partiya, yakunlovchi partiya sifatida keladi.

(lot. Registrum -  ro‘yxat, yozib, qo‘yish) -  musiqiy 
inn toning ohunggini yuqori, o'rta va pastki qismlarga mansubligi 
bo'ylchu brutish.

Htkundtruktsiyn (lot. Re -  «yangilanish» ma’nosini bildiruvchi 
•o'/, ymiovchi qo'uhimcha, va constructio - tuzilma) - qadimiy mu- 
Nlqty cholg'ulnrnl qayta tiklash. Ushbu atama zamonaviy musiqiy 
uholg'uahuuoiillkda xalq cholg‘u asboblarini tiklash va orkestrga 
mMttlub turlari (plkkolo, alt, bas va b.)ni yaratish ma’nosida 
qo'llttnilttdl,

Kux -  I , TovuHhlurning balandlik holati va munosabati. ChoIg‘u 
iwbobioridagi ¡»0/  illuming tovushqatori tuzilishi va baland-pastli- 
glni aniqlaydi. Orkestr va ansambllar sozi shu jamoadagi choig‘u 
aaboblarning bir-biriga bo‘lgan balandlik munosabatlariga ko‘ra 
sozlanadi. 2. Torli cholg‘u asbob. .

Tem br (fr. tembre - qo‘ng‘iroq, ajratish belgisi) -  tovush tusi, 
hur bir musiqiy cholg‘u yoki xonanda ovozining o‘ziga xos tovush 
xarakteri. Cholg'u asbobining tuzilishi va shakliga ko‘ra uning 
lombri turlicha bo‘ladi.

Tempcratiiiya (lot. Temperatio -  to‘g‘ri munosabatda, bir 
o’lchamdu) -  musiqiy pog‘onalar oralig‘idagi intervallar munosa- 
batining tengligi. Oktava oralig‘ining teng 12 yarim tongabo‘linishi 
bir tekis temperatsiya bo‘ladi.

Tovushqator -  cholg‘u asbobida chalinishi yoki kishi ovozida 
aytilishi mumkin boigan tovushqator. U yuqori ko‘tarilayotgan 
yoki quyi tushayotgan qator tovushlar tizmasida tuziladi.

lYanspozitsiya (lot. Transponere - joyini o‘zgartmoq) — tovush- 
larni boshqa balandlikka ko‘chirish. Transpozitsiya turli sharoitda 
qilinadi: yozilgan musiqa asari xonanda ovoziganoqulay bo‘lsa; bir 
cholg'u asbobdan ikkinchisiga ko‘chirish zarurati bo‘lsa; yozilgan 
notalar o'qish uchun noqulay bo‘lsa. Mazkur hollarda musiqa asari-

273

www.ziyouz.com kutubxonasi



ni bir tonallikdan ikkinchi tonallikka transpozitsiya qilinadi; bunda 
uning xarakteri, ritmi va boshqa unsurlari o'zgarmaydi.

Transpozitsiyalanuvchi cholg‘uIar -  kuy ijro etilganida nota 
yozuvida yozilganiga ko‘ra past yoki baland tovush bilan yan- 
graydigan cholg'ular. Masalan, qashqar rubobi, afg‘on rubobi yan- 
grashiga nisbatan bir oktava yuqori yozilacü. Nay pikkolo esa yan- 
grashiga nisbatan bir oktava past yoziladi.

Unison (it. unisono -  bir xil sado) -  bir xil balandlikdagi ikki 
(yoki bir necha) tovushning bir vaqtda yangrashi.

Xromatizm (yun. Chróma-rang)-diatonikladdagipog‘onalarning 
yarim tondan o‘zgarishi. Ular alteratsiya belgilari -  diez yoki bemol 
bilan ko‘rsatiladi. Xromatik yarim ton bir pog‘onadagi ikki turli to- 
vushdan tuziladi. Masalan, «do» va «do-diez».

Xromatik gamma -  kuyning yarim tonlar bo‘yicha baland-past- 
ga izchil harakati. To‘liq xromatik gamma 12.tovush (yarim ton)dan 
iborat. Gammadagi xromatik va diatonik yarim tonlami tartibli al- 
mashinib kelishi lad tuzilishi (major va minor) va harakat yo‘nalishi 
(yuqorilanishi yoki pasayishi)ga bog‘liq. Xromatik gamma diatonik 
gammadagi butun ton pog‘onalarini ko‘tarish yoki pasaytirish yo‘li 
bilan to‘ldiriladi.

Ad libitum -  hoxishga ko‘ra, istalgancha 
A2, A3 -  ikkala, uchchala (cholg'u)
Archi -  torli cholg‘ular guruhining belgilanishi 
Arco -  kamon 
Arfa — arfa
Attacca -  keyingi asami tanaffussiz chalish 
Bachetta — tayoqcha (zarbli cholg‘ularda chalish uchun) 
Bassklarinette (nemischa) -  bas-klamet 
Basso, bassi -  has, baslar; kontrabas
Batterie (fiantsuzcha) -  zarbli cholg‘ular guruhining belgilanishi 
Becken (nemischa) -  tarelkalar 
Bratsche (nemischa) -  alt 
Campana -  qo‘ng‘iroq
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СшпрмпгШ -  qo‘ng‘iroqchalar 
С ййий knttii baraban 
C'ftHttgnvtti ~ kastanettalar 
Citant» chelesta 
Cello violonchel 
('•m hulo  -  klavesin 
C h lU rru  gitnra 
C orno Inglcnc ¡ngliz sumayi 
CU rinvtto klarnct 
Chivicemhulo klavesin 
( ’lochc ( (VimtHU/cha) -  qo‘ng‘iroq 
Col hilan
Col legno kamonning taxta tomoni bilan chalish 
Con hilan
Con Nordini -  surdina bilan 
Contrafagotto -  kontrafagot 
Coro -  xor 
Cornet -  komet 
Corno - valtorna
Cymbale* (frantsuzcha) -  tarelkalar
Dümpfcr surdina
DIvM bu Mingan
Fnglbhhorn -  ingliz sumayi
Knergico -  kuchli, shaxdam
Fagotto -  fagot
Flauto -  fleyta
Frullato -  damli cholg‘ulardagi ijro usuli 
Cilmado -  sirg‘anib
(flockenspiel (nemischa) -  qo‘ng‘iroqchalar 
(•rund (frantsuzcha) -  katta 
(»run ciiN.iH katta baraban 
(üroNüo katta
Cuitare (frantsuzcha) -  gitara
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Legni -  yog‘ och damli cholg‘ ulaming belgilanishi
M.M. -  “Meltsel Metronomi” so'zlarining qisqartirilgan shakli
Muta, mutare -  almashtirish, o‘zgartirish
N o n -y o ‘q
Non divisi -  bo‘linmagan
Oboe -  goboy
Orchestra -  orkestr
Ossia -  yoki, ya’ni
Ostinato -  o‘zgarmas, takrorlanuvchi
Ottavino -  kichik fieyta
Ottoni -  mis damli cholg‘ular guruhining belgilanishi
Partitura -  partitura
Pauken (nemischa) -  litavralar
Piatti — tarelkalar
Piccolo — kichik (kichik fleyta)
Pizzicato -  chertib 
Ponticello -  xarrak 
Posaune (nemischa) -  trombon 
Raganella -  treshotka (zarbli cholg‘u)
Rubato -  ritmik erkin ijro usuli
Rullio, rullo -  zarbli cholg‘ulardagi rez
Saxsofono, sassofono -  saksofon
Segno -  belgi
Secondo -  ikkinchi
Sempre -  doimo, hamisha
Senza -  ishlatmasdan
Simile -  shunga o‘xshash, awalgidek
Solo -  yakka
Sordino -  surdina
Sotto voce -  yarim ovozda
Spiccato -  kamon bilan sakratib chalish
Staccato — sakratib
Sul ponticello — xarrak oldida
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Sul tUNtO -  grif olciidu
Sul Ci, Sul D, Sul A -  Sol torida, Re torida, Lya torida 
Ttimburino -  buben 
Txm buro -  kichik baraban 
Tam -tam  -  Tam-tam 
Timbales (irantsuzcha) -  litavralar 
Tim pani -  litavralar 
lYcmolo -  rez 
Triangolo -  uchburchak 
IVillo -  trel 
Trom ba -  truba 
Trom bone -  trombon 
Jtoba -  tuba 
’l\itti -  hamma 
Hn, Uno -y a k k a  
IJnisono -  bir ovozda, birga 
Vibrato -  titratib 
Viola -  alt 
Violino -  skripka 

•i Violoncello -  violonchel
Volto subito -  tezda varaqlash 
Voce -  ovoz 
Xylophono -  ksilofon
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Ilova
0 ‘zlashtirilgan bilimlami mustahkamlash 

uchun berilgan test savollarining

JAVOBLARI

№ Test topshirig‘i To‘g‘ri javoblar

1. Xor sozi nima? Akkordning toza ohanglanishi

2. Talaffuz nima degani? So‘zlarni burro va aniq 
aytilishi i

3. Birinchi musiqiy cholg‘u 
asbobi Ovoz

4. Ovoz qaysi organ evaziga hosil 
bo'ladi? Ovoz torlari

5. Zanjiriy nafas nima? Har bir guruh xonandalarining 
turli payda nafas olishlari

6. Xorda ochiq ovozda 
kuylashning nomutanosibligi? Olachipor, rang-barang tovush

7. Qaysi biri so‘zlashga yaqin? rechitativ

8.
Akkordning teng quwatlagi, 

toza va aniqligi nimaga 
bog‘liq:

Sozga

9. Qaysi bir dinamik tus 
harakatchan hisoblanadi? crescendo

10. Dinamika tushunchasi qaysi 
tushuncha bilan hamohang? Nyuanslash

11. Xonandalik nafasining 
xarakteri nimaga ta’siri bor? Ovozning jarangdorligiga

12.
Xonandalik -  bu qaysi bir 

jarayonlar-ning o'zaro ta’siri? Nafas, halqum va 
sadolantirgichlar
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ŜGSiSiSíji i l l  guruhl|M maiuub 
‘ iMmiiin evo«: _

m'Hlarlnt lo'g'rl taitttíü/i 
t t i l á l  llh li|ftnd i •'tlbornl 

kor.kv
Koni« m uha od itd i nlnwdan 

boahlttnnUIV
AmÉUMAnninf hlrgnllkd»

n«mlari*dl7
ftíd« iwflw 

»MI?

II,

id ,

iMmiil-hu?

ISÜMtnldln
jMhftniJiNiqtndiiy 
äüadtf

r*. ■»■<»'« I liiji i. ILIH

M«miiurQ‘iM< ilmfcnlk 
é k ü y tr im l ankilMf?

- -n--m

Wh,
■vruhliml

W t

I
U
M i

I f

Ayolllf ovoiMnl belgllnng. 
"A immUn" nliunV

Xnrul l m, ,

lin ttvit# kiiclilnl 
0'W»rt!rl«>i Hu?

liriko-dramatik soprano

orfoepik ansamblga

Ovoz mashqi yoki xomi 
sozlashdan

Diksion

Dir vaqtda boshlash

Plr^yorning qo‘l orqali 
ko‘ rwtilgan aniq grafik shakli

Zmakt (taktdan oldin)

M.Aahrafl, A.Abdukayumov, 
Z.Xaqnazarov, 

D.Abduraxmanova

Vizin (ritm)

Musiqa harakati

iyni Uirl htqnt /,ttr\)lrhand (nafas uzilmasligini 
ta'minlovchi “zanjir” nafasi)

Mezzo-soprano
Jo'rsiz xor uchun asar

Jo'rsiz xor uchun so‘zsiz 
kuylnnadigan kichik janrdagi 

asar

Súbito

№
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28. Eshitish qobiliyati nima? Tovush bosimini miyaga 
yetkazib beruvchi sezgi organi

29. Xissiyot nima? Bo‘lib o‘tayotgan hodisaga 
nisbatan munosobat va unga 

nisbatan hamdardlik

30. Tovush hujumi? Tovushning boshi

31. Xor ijrosida bir paytida nafas 
olish nimaga olib keladi? Bir vaqtda boshlash

32. Sforzando nimani anglatadi Tovushga to£satdan qisqa urg‘u 
berish

33. Takt oralig‘idagi mayda tovush 
ishoralariga qanday erishiladi?

Ishora bo‘laklari ichidagi 
aniqlik

34.
Xor ijrochiligida 

qo'llaniladigan qulay nafas 
turi?

Qorin nafas
> t ■ . - . -

35. Tovush qatlamlari qayerda 
joylashgan? Halqumda;

36. Xor soziga nima ta’sir qila 
olmaydi? Orkest tarkibi

37.
Primarya zo n a- bu ovozning 

jarangiga binoan qaysi bir 
bo‘lagi?:

Nisbatan tabiiy

38. Talaffuzda eng asosiy organ 
qaysi biri? Til;

39. Qaysi atama tempni 
tezlashtirish ishorasini beradi? Acceleramento

40. Talaffuz ijrosining sifatiga 
ko‘proq ta’sir etadi: Tessetura sharoitlari

41.
Agogika belgilarini aniqlab 

bering: stringendo, accelerando, 
ritenuto, rallentando
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42. Xor va orkculr uchun yirik 
nhnklda||l Janrlnrnl uniqlung. Oratoriya, cantata, poema

4.1,
O'/bok kompo/itorluridnn 
qnyNl blrl xor uchun quyta 
iNhlHiignn nsarlar yaratgan?

M.Burhanov

44, Dlupuzon nimu dcguni? Ovozning hajm ko‘lami

45, Orftwplytt nlnin?
So‘z va ular uyg‘unligida 

unli va unsiz hafflarni to‘g‘ri 
talaffuzi

46, Natkunlnu q»y«l hlr lurl xor 
Orooltlllyigtt qo'l kelmnydl? Yuqori qovurg‘ali

47,
Xumlng ynxiihl jninngini uch 
MNONly oleinont «WNhkll OtiUll, 

bulur:
An.sambl, soz va nyuanslar

4H. Cho'/.ImUr uyu'unllgi - hu: Usui

49. Mctr nima? Kuchli vu kuchsiz hissalaming 
hirin kctinligi

50 Tozu vu tiniq ohanglashga 
nimuning ta’siri bor?

Tovushning tembr jihatlama 
rangi
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